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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 12.12.2016
LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02725/16/Z00NZM

Niniejszy raport z badan zawiera wyniki badan objete zakresem akredytacji
oraz wyniki badan nieakredytowanych. Wyniki spoza zakresu akredytaciji
zostaly oznaczone ,poza zakresem akredytacji”

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego prébke poddano badaniu : Folia w ptynie Atlas Prestige

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Barbara Francke- adiunkt
Artur Kupisz — specjalista inz. techn
Marcin Kupisz — specjalista inz. techn
Iwona Gataska —specjalista inz. techn

A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: LEROY MERLIN SKLEP INOWROCtAW,ul.Wojska Polskiego 16,
88-110 Inowroctaw

2. Data pobrania prébki: 25.10.2016; Nr protokotu pobrania probki: 19/2016
3. Data dostarczenia prébki: 28.10.2016 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-02725/16/
ZOONZM

4. Oznaczenie producenta: ATLAS Sp. z 0.0., ul.Sw.Teresy 105, 91-222 t6dz, Zaktad Produkcyjny Piotr-
kow Tryb., ul. Wronia 61/63, 97-300 Piotrkow Tryb.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: probka do badan: UKR-1
ZM1 140, data produkcji : LP2016.08.08, data produkcji : 08.08.2016r ; Probka do badan : UKR-1
ZM2 393, data produkcji: LP2016.08.23, data produkcji : 23.08.2016r.

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan pobra-
no w dniu 25.10.2016r w ilosci 2 wiaderka po 5kg (+2 wiaderka po 5kg probka kontrolna). Prébke wyro-
bu budowlanego przeznaczong do badarn zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzegdowymi

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano préobke: 5 szt po 5kg
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9. Wielkos¢ ( ilos¢, masa, objetosc) probki: - 2 szt po 5kg - probka do badan, 2szt po 5kg — prébka kon-

trolna

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity Dz.U. z
2014r, poz 883 z pdézn.zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 w sprawie prébek wyro-

11. Data przeprowadzenia badania: od 28.10.2016 do 09.12.2016

béw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym(Dz.U.2015
Poz.2332)

12. Miejsce przeprowadzenia badania ( jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 2 szt po 5kg; bez uszkodzen, stan i ilos¢ wyrobu umozliwiajgce wykonywanie badan

Badania fizyko-chemiczne: na zgodnosc¢ z krajowa deklaracjg zgodnosci nr 3052 z dnia 21.03.2014

Badania fizyko-chemiczne:

Lp.

Cechy badane

Wynik badania

Metodyka wg

Wyglad zewnetrzny masy i po-
wioki

Masa barwy niebieskiej, bez grudek i
zanieczyszczen mechanicznych. Jedno-
lita powtoka barwy szarej, bez peche-
rzy; dobrze przylega do podtoza beto-
nowego

AT-15-7603/2014 tzn
ZUAT-15/1V.19/2005
(poza zakresem akredytacji)

®

2 | Gestoé¢ pozorna , g/cm® AT-15-7603/2014 tzn
1,45; 1,44; 1,44 ZUAT-15/IV.19/2005 tzn PN-B-
srednia 1,44 U=0,01 / 30175:1974
3 | Konsystencja robocza Wyréb o konsystencji pasty, dobrze AT-15-7603/2014 tzn
nanosi sie pedzlem lub szpachlg na ZUAT-15/1V.19/2005
podtoze betonowe (poza zakresem akredytacji)
4 | Czas wysychania, min 30; 30; 30 AT-15-7603/2014 tzn
Srednia 30 PB LH-039/2/06-2008
5 | Sptywnos$¢é masy z powierzchni Nie sptywa, AT-15-7603/2014 tzn
pionowej bezposrednio po nato- Nie sptywa, ZUAT-15/1v.19/2005
zeniu Nie sptywa (poza zakresem akredytacji)
Wynik badania Pozytywny, tzn brak sptywania
6 | Wodoszczelnos¢ powtoki ( od 0,5 AT-15-7603/2014 tzn
strony nanoszenia powtfoki) , 0,5 ZUAT-15/IV.19/2005,pkt
brak przecieku przy ci$nieniu 0,5 5.6.2.17

MPa
Wynik badania

Pozytywny , tzn
Brak przecieku przy ci$nieniu 0,5MPa

(poza zakresem akredytacji)
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
7 | Wihasciwosci mechaniczne przy AT-15-7603/2014 tzn
rozcigganiu, 2,42;
-maksymalne naprezenie rozcig- 2,40; PN-EN ISO 527-3:1998 + PN-EN
gajace , MPa 2,38; ISO 527-1:2012;
2,52;
$rednia 2,47 v=(100+10)mm/min; odcinek
2,44 U=0,13 '/ roboczy 25mm; typ prébki 5
- wydtuzenie wzgledne przy ze- Pomiar wydtuzenia: ekstenso-
rwaniu, % 94: metr
57;
80;
101;
srednia 65
79 U=42 '/
8 | Wodochtonnosé, % m/m 5,5;5,1;5,3; 5,2;5,1 AT-15-7603/2014 tzn
$rednia 52 U=04 '/ ZUAT-15/IV.19/2005, tzn PN-EN
ISO 62:2008 ; po 24 godz.
9 | Przyczepnos$c do podtoza, MPa/ 1,75/ oderwanie od podfoza, AT-15-7603/2014 tzn
charakter oderwania 1,80/ oderwanie od podtoza PN-EN 1542:2000+PB LH-
a) betonowego, 1,76/ oderwanie od podtoza 070/1/08-2003;
érednia 1,77 U=0,06 '/ krazki stalowe o $rednicy 20mm
2,03/ oderwanie od podtoza,
b) zcegly ceramicznej, 2,12/ oderwanie od podtoza
‘ _ 2,29/ oderwanie z warstwa podtoza
_ srednia 215 U=031 /
c) zpiyty glpSwao- 0,82/ oderwanie z warstwa podtoza
kartonowej 0,77/ oderwanie z warstwg podtoza
¢radni 0,84/ oderwanie z warstwg podtoza
srednia 081 U-008 ]
10 | Przyczepnosc miedzywarstwowa, AT-15-7603/2014 tzn
tzn przyczepnosé do podioza PN-EN 1542:2000 +PB LH-
betonowego powtoki 070/1/08-2003;
j.w.+warstwa kleju””, 0,71/ oderwanie w warstwie kleju krazki stalowe o srednicy 20mm
MPa/ charakter oderwania 0,75/ oderwanie w warstwie kleju
0,74/ oderwanie w warstwie kleju
srednia 0,73 U=0,05 "/
11 [ Odpornosé na przebicie statycz- AT-15-7603/2014 tzn

ne okreslona wodoszczelnoscig
powtoki w MPa po dziataniu
obcigzen odpowiednio:
5daN,

10 daN,

15 daN,

20 daN

Wynik badania

Brak przecieku przy cisnieniu
0,5
0,5
0,5
0,5

Odporny na przebicie statyczne w wy-
niku dziatania obcigzeri od 5daN do
20daN

ZUAT-15/1V.19/2005, pkt
5:6.2.7
(poza zakresem akredytacji)
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
12 | Odpornosc¢ na powstawanie rys AT-15-7603/2014 tzn
w podtozu , szerokosc rysy przy ZUAT-15/IV.19/2005, tzn
ktérej stwierdzono pekniecie PB LT-043/1/03-2001
powtoki w mm 2,90; 3,00; 2,80
srednia 2,90 U=0,1 /

UWAGI do tablicy powyzej:
/ Niepewnos$¢ rozszerzona wyznaczona przy poziomie ufnosci 95 % i wspodtczynniku rozszerzenia

k=

2.

Prébki przygotowano i sezonowano zgodnie z zapisami aprobaty technicznej nr AT-15-7603/2014 , pkt 2.
Sposob przygotowania i sezonowania probek do badari:

1)
2)
3)

4)

podfoza betonowe zagruntowane ,,PRESTIGE GRUNT uniwersalny srodek gruntujgcy”, przyjetym do laboratorium
dnia 28.10.2016r, przy protokole LM01-02725/16/Z00NZM;

powfoki do badar : wodochfonnosci i wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu ukfadane na papierze silikono-
wanym bez gruntowania i po skoriczonym okresie sezonowania zdejmowane z podfoza,

powtoka nanoszona w dwdch warstwach; do nakfadania drugiej warstwy przystepowano po catkowitym wyschnie-
ciu warstwy pierwszej,

w badaniu przyczepnosci miedzywarstwowej zastosowano klej ,Atlas n':‘l'asl'yk“J ( woda zarobowa 25%-27%)"- przy-
jetym do laboratorium dnia 02.11.2016, przy protokole LM02-02725/16/Z00NZM, naniesionym po wysezonowaniu
powtoki

Powtoke sezonowano przez 14 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50%5)%
Zastosowane normy i procedury badawcze:

»

VVVVYY v

v

AT-15-7603/2014- Aprobata Techniczna -Zestaw wyrobéw do wykonywania izolacji wodochronnych ATLAS
PREMIUM/ATLAS PRESTIGE/ATLAS EXTRA

ZUAT-15/1V.19/2005 — Zalecenia udzielania aprobat technicznych .Wyroby polimerowe. Emulsje przeznaczone do
wykonywania powtok hydroizolacyjnych

PB LH-039/2/06-2008 — Oznaczanie czasu wysychania

PB LT-043/1/03-2001 — Oznaczanie odpornosci na powstawanie rys w podfozu

PB LH-070/1/08-2003- Procedura uzupetniajgca do normy PN-EN 1542:2000

PN-B-30175:1974 Kit asfaltowy uszczelniajacy

PN-EN 1542:2000 Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych - Metody badan -- Pomiar przy-
czepnosci przez odrywanie

PN-EN 1SO 527-1:2012 Tworzywa sztuczne -- Oznaczanie wtasciwosci mechanicznych przy statycznym rozcigganiu -
Czesc¢ 1: Zasady ogdlne

PN-EN ISO 527-3:1998 Tworzywa sztuczne -- Oznaczanie wiasciwosci mechanicznych przy statycznym rozcigganiu --
Warunki badan folii i ptyt

PN-EN ISO 62:2008 Tworzywa sztuczne -- Oznaczanie chtonnosci wody

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikéw badar z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budow-
lanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki kontroinej wy-
robu budowlanego” nr 19/2016 (poza zakresem akredytacji):

m/m

Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Aprobacie
Zgodnosci nr Technicznej AT-
3052 z dnia 15-7603/2014
21.03.2014
Wyglad zewnetrzny Masa barwy brak Masa barwy Zgodny z AT
masy i powtoki niebieskiej , bez niebieskiej , bez 15-
grudek i zanie- grudek i zanie- 7603/2014
czyszczen me- czyszczen me-
chanicznych. chanicznych.
Jednolita po- Jednolita po-
wtoka barwy wtoka, bez pe-
szarej, bez pe- cherzy, dobrze
cherzy, dobrze przylega do
przylega do podtoza beto-
podtoza beto- nowego
nowego
Gestosé pozorna"l i 1,44 brak 1,445% Zgodny z
g/cm® AT 15-
7603/2014
Konsystencja robocza Wyréb o konsy- brak tatwo rozpro-
stencji pasty, wadza sie pedz- Zgodny z
dobrze nanosi lem lub szpa- AT 15-
Brak w aproba- sie pedzlem lub chlg na podtozu | 7603/2014
cie technicznej szpachlg na
AT-15 - podtoze beto-
7603/2014 nowe
Czas wysychania, min 30 brak <60 Zgodny z
AT 15-
7603/2014
Sptywnosé masy z Pozytywny, tzn brak Brak sptywania Zgodny z
powierzchni pionowej brak sptywania AT 15-
bezposrednio po nato- 7603/2014
zeniu
Wodoszczelnos¢ po- Brak przecieku Brak przecieku
wtoki ( od strony nano- przy cisnieniu przy cisnieniu zgodny
szenia powtoki) , brak 0,5MPa 20,5MPa
przecieku przy cisnie-
niu MPa
Wiasciwosci mecha- 2,44 >1,4 21,4
niczne przy rozciaga- zgodny
niu,
-maksymalne napreze-
nie rozciggajace , MPa
Wiasciwosci mecha- 79 225 225 zgodny
niczne przy rozcigganiu
- wydtuzenie wzgledne
przy zerwaniu, %
Wodochtonnosé , % 5:2 <7 <7 zgodny
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Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Aprobacie
Zgodnosci nr Technicznej AT-
3052 z dnia 15-7603/2014
21.03.2014
Przyczepnosc do pod-
toza, MPa/ charakter
oderwania
a)betonowego, 1,77 22,2 22,2 niezgodny
b)z cegty ceramicznej, 2,15 22,0 22,0 zgodny
c) z ptyty gipsowo- 0,81 20,5 20,5 zgodny
kartonowej
Przyczepnos$¢ miedzy- 0,73 21,5 >1,5 niezgodny
Brak w aproba- | warstwowa, tzn przy-
cie technicznej czepnos$¢ do podtoza
AT-15 - betonowego powtoki
7603/2014 +warstwa kleju”,
Odpornos¢ na przebi- Odporny na 215 215 zgodny
cie statyczne , daN przebicie sta-
tyczne w wyniku
dziatania obcig-
zen od 5daN do
20daN
Odpornos¢ na po- Szerokos¢ rysy Maksymalna Maksymalna zgodny
wstawanie rys w pod- przy ktorej szerokos¢ rysy szerokosé rysy
tozu, w mm stwierdzono przy ktérej nie przy ktdrej nie
srednia pekniecie wystepuje pek- | wystepuje pek-
2,9mm niecie powtoki niecie powtoki
2,5mm 2,5mm
7 oceniona z klejem ATLAS ELASTYK (woda zarobowa 25%-27%)
") w aprobacie technicznej AT-15-7603/2014 zastosowano termin ,gesto$¢”

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej probki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci
wynikéw , ktérg podano w punkcie B sprawozdania

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajgcych badanie

dr inz.Barbara Francke....... i

inz.lwona Gatgska /é"’\’

mgr Artur Kupisz.............f %

lic. Marcin Kupisz ....~. ...

Osoba autoryzujgca:
dr inz. Ewa Sudot

Jod

..........

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)



